证券代码：000506            证券简称：中润资源              公告编号： 2018-19

中润资源投资股份有限公司

关于深圳证券交易所关注函回复的公告

本公司及董事会成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

中润资源投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 2 月 23 日收到深圳证

券交易所《关于对中润资源投资股份有限公司的关注函》（公司部关注函[2018]第 43

号），现就深交所提出的有关问题回复公告如下：

1、《上市公司股东大会规则》第十四条第一款规定“……召集人应当在收到临时提案

后二日内发出股东大会补充通知，公告临时提案的内容”，《主板信息披露业务备忘录第 12

号——股东大会相关事项》第七条规定“召集人认定临时提案不符合《股东大会规则》第

十三条规定，进而认定股东大会不得对该临时提案进行表决并做出决议的，应当在收到提

案后二日内公告认定结论及其理由，同时聘请律师事务所对相关理由及其合法合规性出具

法律意见并公告”。请说明你公司在收到临时提案后既未及时发出股东大会补充通知和股东

临时提案公告，也未及时公告股东大会不得对该临时提案进行表决相关认定结论和法律意

见的原因。说明未及时进行公告的行为是否合规，如否，说明你公司的后续安排或补救措

施。

答复：

2018年 2月 10日，公司董事会秘书等收到控股股东宁波冉盛盛远投资管理合伙企业（有

限合伙）（以下简称“宁波冉盛”）提交的《关于提交董事会、监事会换届选举议案的函》和

推举李振川、李明吉、李莆生、卢涛、张晖、王大勇为董事候选人、李江武、杨占武、戴隆

松为独立董事候选人及王娜、王峥为监事候选人等 11 项股东大会临时提案及 11 位候选人简

历的电子邮件，提议将该等临时提案提交公司 2018 年第一次临时股东大会审议。因提交的

材料未包含《业务备忘录第 12 号》第 10 条规定的董事、监事候选人的详细审核资料，无法

对宁波冉盛提名的包括独立董事候选人在内的各候选人的任职资格进行核查，故由公司董事

会秘书于 2018 年 2 月 10日电话通知宁波冉盛进行材料补充。

按照《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》“3.2.5 董事、监

事和高级管理人员候选人被提名后，应当自查是否符合任职资格，及时向上市公司提供其是

否符合任职资格的书面说明和相关资格证书（如适用）。公司董事会、监事会应当对候选人

的任职资格进行核查，发现不符合任职资格的，应当要求提名人撤销对该候选人的提名”的

规定，公司董事会、监事会对控股股东提名的董事、独立董事、监事的候选人的任职资格应

当进行核查。同时，按照《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》以及《深圳证券

交易所主板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》“2.2.8 条上市公司在召开股东大会的通

知中应当充分、完整地披露本次股东大会提案的具体内容。有关提案需要独立董事、保荐机

构发表意见的，独立董事和保荐机构的意见最迟应当在发出股东大会通知时披露”的规定，

本公司独立董事对控股股东提名的董事、独立董事候选人需要发表独立意见，且应当随附股

东大会补充通知一并披露。因宁波冉盛提交的临时提案未包含《业务备忘录第 12号》第 10

条规定的董事、监事候选人的详细审核资料，无法对包括独立董事候选人在内的各候选人的

任职资格进行核查，独立董事无法发表独立意见，故无法发出股东大会补充通知。

2018 年 2月 23 日，公司董事会收到了宁波冉盛提交的与 2018 年 2 月 10号邮件内容相

同的推荐董事候选人、独立董事候选人及监事候选人等 11 项股东大会临时提案的纸质文件，

但没有向公司董事会补充提供新的材料。 2018 年 2 月 24 日，公司董事会向宁波冉盛发出

《关于补充董事、独立董事、监事提名人员相关资料的函》，列明了需要补充的文件资料。

2018 年 2 月 25 日，公司召开第八届第三十六次董事会会议，就宁波冉盛提出的临时提

案事项进行了审议。会议认为，由于临时提案文件资料不完备，导致董事会及监事会无法对

被提名的董事、独立董事、监事候选人的任职资格是否符合《公司法》、《股东大会规则》、

《业务备忘录第 12 号》、《规范运作指引》等法律法规之规定以及《公司章程》的要求进行核

查，董事会决议不予提交公司 2018 年第一次临时股东大会进行审议。上海锦天城（青岛）

律师事务所出具《关于中润资源投资股份有限公司董事会决议对股东临时提案不予提交股东

大会审议事项的法律意见书》，认为，“公司董事会负有对宁波冉盛的临时提案是否符合《股

东会规则》第十三条规定、股东大会是否可对临时提案进行表决并作出决议予以认定的权利

和义务”。并认为，“公司董事会认定宁波冉盛的临时提案不符合相关法律法规及《公司章程》

之规定、不予提交股东大会审议的理由，符合《公司法》、《业务备忘录第 12 号》、《股东大

会规则》、《规范运作指引》等法律法规及《公司章程》之规定。”

 据此，公司就公司董事会决议对股东临时提案不予提交股东大会审议事项进行了公告。

截至目前，宁波冉盛积极配合补充提交了相关的资料。公司董事会、监事会对相关资料

正在审核。同时，董事会与宁波冉盛就董事会、监事会换届改选事宜已进行了有效的沟通，

董事会、监事会换届工作正在推进中。

2、你公司第八届董事会和第八届监事会的任期自 2013 年 8 月 29 日至 2016 年 8 月 28

日止。截至目前，你公司第八届董事会和监事会成员任期已届满，且迟延换届超过 1 年。

请说明你公司董事会和监事会未及时换届的原因，并披露董事会和监事会的换届改选安排。

答复：

公司董事会收到贵所的关注函后高度重视，认真讨论了贵所提出的董事会、监事会延期

换届问题。由于公司没有严格执行相关法律法规的要求，造成董事会、监事会延期换届。董

事会、监事会对此进行了深刻反思，并将积极推进换届工作。

公司第八届董事会、监事会任期为2013年8月29日至2016年8月28日，任期届满前后公司

控股股东两次发生变化，第一次变化时间是2015年5月22日,公司控股股东由中润富泰投资有

限公司变更为深圳市南午北安资产管理有限公司，实际控制人由郑强先生变更为卢粉女士；

第二次变化时间是2017年1月17日，公司控股股东由深圳市南午北安资产管理有限公司变更

为宁波冉盛盛远投资管理合伙企业（有限合伙），实际控制人由卢粉女士变更为郭昌玮先生。

2016年8月第八届董事会、监事会任期到期时，公司正在推进非公开发行股票项目。2017年1

月控股股东再次变更，公司于2017年4月25日申请停牌筹划重大资产出售的事项，目前该重

大资产重组事项仍在进行中。为保证公司重大事项顺利推进和决策的连续性，大股东一直没

有提出有关董事会、监事会换届的相关议案和动议。

日前，公司控股股东提出换届议案，公司董事会、监事会对提出的董事、独立董事、监

事候选人的议案及补充材料正在核查，公司董事会与控股股东等已进行了有效的沟通，正在

推动公司董事会、监事会的换届改选。在保证公司稳健运营、保障股东合法权益的前提下，

公司将根据相关规定完成董事会、监事会的换届工作。

我公司及全体董事将严格遵守《证券法》、《公司法》等法律、法规及《上市规则》的规

定，及时、公平、真实、准确、完整地履行信息披露义务。

特此公告。

                                      中润资源投资股份有限公司董事会

                                           2018年 2月 28日